
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５月２５日（土）、さわやかな五月晴れの下、今年度の大運動会が行われました。約２週間の練習の中で、学級

や学年、団のまとまりを高め、力を合わせて何かをやり遂げることの素晴しさを感じ取ってほしいという願いのも

と全職員で指導してきました。気温の上昇が予想される中、どの学年も競技や演技に精一杯取り組んでいたことは

もちろん、係や応援リーダーとして全校を引っ張っている高学年の姿など、煙山の子供たちのよさをたくさんご覧

いただけたのではないでしょうか。特にも、最高学年としての自覚をもち全ての場面で一生懸命取り組んだ６年生

には、学年のスローガンである「Ｇｏｏｄ Ｊｏｂ！」と声をかけたいと思います。朝から大勢の保護者や地域

の方々、ご来賓の方々においでいただき、元気一杯に競技や演技に参加する児童にご声援をいただきました。

心から感謝と御礼を申し上げます。 

 めあてをもち、運動会という大きな行事に向けてそれぞれの学年で取り組んできた成果を、今後も様々な学習活

動に生かし、さらに成長できるよう指導してまいります。引き続き皆様方からご支援・ご協力をよろしくお願い申

し上げます。 

校 

報 

矢巾町立煙山小学校 

Ｒ１.５.31(金) 第３号 

紫波郡矢巾町北矢幅 1-2  

℡697－3163 

 

～五月晴れの下、競技や応援、係活動に全力で取り組んだ運動会～ 

児童会スローガン 


